[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                            ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                         AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ
19 декабря 2018г.                              с. Солнечное                                           №89
О внесении изменений в решение
Совета депутатов Солнечного сельсовета от 11.10.2017г. №15
«Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутата на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия» (с изм. от 22.12.2017 №37)

На основании статьи 39.3 Устава муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.

Совет депутатов Солнечного сельсовета РЕШИЛ:

1.В решение Совета депутатов Солнечного сельсовета от 11.10.2017г. №15 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутата на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия» внести следующие дополнения:
1)Пункт 2.4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Главе поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, выплачивается денежное содержание в виде единовременного денежного поощрения, за продолжительную безупречную службу:
от 1года до 3лет            1 оклад
от 3лет до 5                   2 оклада
от 5 до 8 лет                  3 оклада
от 8 до 10 лет и более  4 оклада
На должностной оклад начисляется районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в Южных районах Восточной Сибири.
Выплаты производятся по распоряжению главы Солнечного сельсовета.».

2. Направить данное решение главе Солнечного сельсовета для подписания и официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета                                                                              М.В. Климова

Глава Солнечного сельсовета		                                                      Н.Н.Сергеев
image1.png